2021年10月期通期個別業績予想数値の修正（2020年11月1日～2021年10月31日）

修正の理由
売上高が前回予想値を3.0％（２億78百万円）上回る見込みであります。
2021年３月頃から米国の住宅需要の拡大などに伴い、「ウッドショック」と呼ばれる現象が世界的に波及し、日本国内でも

過去に例を見ないほど急激かつ大幅に木材価格が高騰いたしました。そして輸入木材に追従する形で、国産杉の木材価
格も上昇に転じました。しかしながら、その上昇ペースは輸入木材に比べ緩やかで、当社が取り扱うニュージーランド松製
材品との値差が大きく広がった国産杉製材品への需要が大幅に増加いたしました。これにより、価格転嫁が順調に進み収
益性が向上いたしました。

その結果、営業利益は前回予想値を88.1％（１億７百万円の増加）、経常利益は前回予想値を96.5％（１億17百万円の増
加）、当期純利益は前回予想値を446.7％（76百万円の増加）それぞれ上回る見込みであります。

※上記の業績予想につきましては、現時点で入手可能な情報に基づき算定した見通しであり、今後の経済状況の変化及
び様々な要因によって、実際の業績は予想値と異なる場合があります。

2021年11月19日
各 位

上場会社名 株式会社 オービス
代表者 代表取締役社長 中浜 勇治
（コード番号 7827 ）
問合せ先責任者 取締役経理部長 井上 清輝
（TEL 084-934-2621）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2021年６月11日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知
らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 9,146 122 121 17 9.83
今回修正予想(B) 9,425 229 238 93 53.73
増減額(B-A) 278 107 117 76
増減率(%) 3.0 88.1 96.5 446.7
（ご参考）前期実績
（2020年10月期）

9,022 326 271 194 111.91

以 上